
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n*

Píoc. n.M70101/2022

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGACAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS
SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Conlroladoria do
Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO
ADMINISTRATIVO n.“ 170101/2022

ELETRÔNICO 016/2022-SRP. originado do PROCESSOn.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 016/2022-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídlca(s) para fornecimento de Materiais
Bibliográficos Nacionais, Impressos e Novos, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação de Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. CH DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI sob CNPJ n." 37.257.108/0001-74, sediada
na Rua Carlos Eugênio Porto, n." 425, CEP 64,052-150, São João, feresma/Pl, representada
por sua Proprietária a Sra. NAYRANA OLIVIA GOMES SENNA DE OLIVEIRA sob
CPF n.° 007.657.583-77 e C. I. n.° 2404025 SSP/PI, vencedor dos itens 15, 16, 17, 18, 33, 34,
35 e 36, totalizando um Valor Total de R$ 517.275,00 (quinhentos e dezessete mil, duzentos
e setenta e cinco reais).

2. R. OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EDUCACIONAIS EIRELI sob CNPJ n.“
09.532.225/0001-63, sediada na Avenida Pontes Vieira, 404, loja 102, São João do Tauape,
CEP 60.130-240, Fortaleza/CE, representada por seu Proprietário o Sr. MÁRCIO RIBEIRO
DE OLIVEIRA sob CPF n.° 390.854.143-34 e C. I. n.° 92002006920 SSP/CE, vencedor dos
itens 1,2,3,4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 1 1, 12, 13, 14, 19,20,21,22,23,24,25, 26,27,28,29,30,31
e 32 totalizando um Valor Total de RS 2.324.585,00 (dois milhões, trezentos e vinte e
quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal - MA, 21 de março de 2022.

ROSILDA’A

Secretária Municipal de Educação
Fartaria n.°06 2021

DOS SANTOS

PREFEITURA
Rua 15fle Novembro 229 -Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533 ●J*



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
<3
5r
O

FIs.n.»

Pwc.n.M70101/2022

Uj
Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE; PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 170101/2022. OBJETO; Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de Materiais Bibliográficos Nacionais, Impressos e
Novos, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Bacabal/MA. Homologado o
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO q.“ 016/2022-SRP, para que
foi ADJUDICADO, em favor das empresas CH DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI
sob CNPJ n.“ 37.257.108/0001-74, sediada na Rua Carlos Eugênio Porto, n,° 425, CEP 64,052-
150, São João, Teresina/PI, representada por sua Proprietária a Sra. NAYRANA OLIVIA
GOMES SENNA DE OLIVEIRA sob CPF n.° 007.657.583-77 e C. I. n.° 2404025 SSP/PI,
vencedor dos itens 15. 16. 17. 18. 33. 34. 35 e 36. totalizando um Valor Total de R$ 517.275,00

(quinhentos e dezessete míl, duzentos e setenta e cinco reais) e R. OLIVEIRA COMERCIO
E SERVIÇOS EDUCACIONAIS EIRELI sob CNPJ n." 09.532.225/0001-63, sediada na
Avenida Pontes Vieira, 404, loja 102, São João do Tauape, CEP 60.130-240, Fortaleza/CE,
representada por seu Proprietário o Sr. MÁRCIO RIBEIRO DE OLIVEIRA sob CPF n.°
390.854.143-34 e C. I. n.“ 92002006920 SSP/CE, vencedor dos itens 1, 2. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 e 32 totalizando um Valor Total
de RS 2.324.585,00 (dois milhões, trezentos e vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco
reais), produza seus efeitos jurídicos. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária
Municipal de Educação (Portaria n.® 06/2021), Bacabal - MA, 21 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de BacabalA4A.

Em.r^/Z / 0^ /2022

Nome;

PREPEITURA
Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ● J*


